Iohannis, quem in Revelatione sua dicit: Beatus qui partem habet in resurrectione prima; in hoc secunda non habet potestatem; ne forte dividi omnis resurrectionis ratio in duas partes possit, id est in eos qui salvandi sunt iustos, & in eos qui cruciandi sunt peccatores: ut sit una quidem bonorum, qua dicitur prima; illa vero qua est miserorum, secunda dicatur; & illam quidem in omnibus puram, hilarem, totius plenam latitiam; illam vero alteram totam tristem, totam miseris plenam. Representat hunc locum Pamphilus in sua Apologia. Quinetiam discimus ex

Gennadii De dogmat. cap. 6.

Gennadio existimasse nonnullos duplex futurum resurgendi tempus; ac priore loco suscitatum iri iustos, secundo peccatores. Erit, inquit, resurrectio mortuorum omnium hominum, sed una, & insimul, & semel. Non prima iustorum, & secunda peccatorum, ut fabula est somniorum; sed una omnium. Duplicem quoque resurrectionem commemorat Augustinus libr. 20. De Civit. Dei, cap. 6. aliam quæ nunc est, animarum videlicet, quæ à peccatis per penitentiam resurgunt, atque illam esse ἀνάστασιν ὡσεὶ πύρι, de qua Apoc. 20. 5. aliam quæ futura est, corporum nimirum, quæ in postremo iudicio à mortuis resurgent. At cap. 21. libri eiusdem resurrectionem iustorum ab impiorum resurrectione fecernit. Sed & ἀνάστασις mortis æternæ ac damnationis nonnumquam opponitur. Fidem faciunt hæc Isidori Pelusiota verba:

Isidor. Ep. 167.

ὅτι ὁ δὲ φησὶ σοι, ὅτι ἢ μὲν θιώτατα ζῆσις ἔσθι, εἰς ἀνάστασιν ἰλαστόν. ἢ δὲ ἔσθια κακὰ, εἰς αἰώνιον πορ. Ἔγω γὰρ Ego vero dico tibi animam que bene vixerit, in resurrectionem iuram vitæ; que vero male vixerit, in ignem æternam abituram: & illa Lactantij lib. 7. Divin. Instit. cap. 21. Tunc quorum fuerit probata iustitia, hi præmium immortalitatis accipient: quorum autem peccata & scelera detecta fuerint, non resurgent; sed cum impiis recondentur in eandem tenebras, ad certa supplicia destinati. ἀνάστασις itaque simpliciter eo sensu verisimile est ab Origene hoc loco usurpatam, quatenus morti æternæ opponitur: futurum enim ut impij quoque resurgant ipse agnoscit supra in Matth. 18. p. 323. εἰπεὶ δ' αὖτε, οὐκ ὁδοὺ πόντου ὄρα, ἢ ἐσθραδὴς λίθων, ὀνικὸν δὲ τὸ ἐπὶ τῆ φάβλου σῶμα & κατωφρεὶς, ὅτι ἀναλή. Ἐν τῇ ἀνάστασιν ἴνα κατὰ τὸν τῆ δὲ ἀνάστασιν, &c. & libro 2. De resurrectione: Sane qualis fuerit uniuscuiusque preparatio in hac vita, talis erit & resurrectio eius. Qui beatus hic vixerit, corpus eius in resurrectione devotioris splendore fulgebit, & apta ei mansio beatorum tribuetur locorum. Huic vero qui in malitia consumpsit tempus sibi vitæ presentis indulsum, tale dabitur corpus quod sufficere & perdurare possit in ænis, &c. Idem quoque fufius declarat libro 5. contra Celsum, & eandem hanc ipsi sententiam asserit Pamphilus in Apologia; cum enim in que-